
N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

2274/2018 32101.0001.19.00285-5 RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - EPP 339040 4.200,00R$            07.872.397/0001-50

Referente aos 

serviços de conexão 

de dados de Link de 

Internet de 

interligação das 

unidades das 

Comarcas da DPE/RR

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 4.200,00R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

3111/2018 32101.0001.19.00440-5 RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - EPP 339040 937,50R$                07.872.397/0001-50

Referente aos 

serviços de conexão 

à Internet para 

atender a Unidade da 

DPE-RR situada em 

Pacaraima

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 937,50R$                

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

4817/2018 32101.0001.19.00869-9 RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - EPP 339040 2.350,00R$            07.872.397/0001-50

Referente aos 

serviços de conexão 

à Internet para 

atender a Unidade da 

DPE-RR situada em 

Caracaraí

Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 2.350,00R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

197/2018 32101.0001.19.00354-9 TELEMAR NORTE LESTE S/A 339040 9.651,99R$            33.000.118/0001-79 Serviços de conexão 

dedicada à Internet 

por conectividade IP

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 9.651,99R$            

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 07/02/2020



N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

397/2019

32101.0001.19.00274-7 / 

32101.0001.19.00905-9 / 

32101.0001.19.00913-1 

RORAIMA ENERGIA S.A 339039 23.709,17R$          02.341.470/0001-44

referente ao 

fornecimento de 

energia às Unidades 

da capital e interior 

desta Defensoria 

Pública - DPE

Dispensa

Total dos Pagamentos - DPE/RR 23.709,17R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

3086/2018 32101.0001.19.00567-3 TELEMAR NORTE LESTE S/A 339040 3.009,65R$            33.000.118/0001-79
serviços de Telefonia 

Fixa Comutada (STFC)

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 3.009,65R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

0833/2018 32101.0001.20.00066-3 Maria Valdiane Prado de Araújo 339036 1.338,67R$            511.694.522-72

locação de prédio 

para funcionamento 

da Defensoria Pública 

no município de 

Mucajaí-RR

Dispensa

Total dos Pagamentos - DPE/RR 1.338,67R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

0182/2017 32101.0001.20.00062-0 Heloisa Naida Maciel da Silveira Paracat 339036 1.878,29R$            188.636.202-53

referente ao aluguel 

de imóvel em 

Pacaraima/RR

Dispensa

Total dos Pagamentos - DPE/RR 1.878,29R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

0073/2017 32101.0001.20.00068-1 CLARO S.A 339040 2.199,24R$            40.432.544/0001-47

referente a prestação 

de serviços de 

telefonia comutada 

(fixo-fixo e fixo-

móvel)

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 2.199,24R$            

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 10/02/2020

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 10/02/2020

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 12/02/2020



N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

303/2017 32101.0001.20.00072-8 Samario Said Salomao 339036 11.440,00R$           074.855.142-53

 referente à locação 

de imóvel no 

município de Boa 

Vista-RR para 

estacionamento DPE

 Dispensa

Total dos Pagamentos - DPE/RR 11.440,00R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

086/2014 32101.0001.20.00076-0  Central Serviço e Comercio tda- ME 339039 13.100,00R$          09.182.360/0001-26

 referente à  locação 

de Central Telefônica 

IP Digital DPE

 Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 13.100,00R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

212/2017 32101.0001.20.00060-4 Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER 339039 4.639,02R$            05.939.467/0001-15

  referente ao 

fornecimento de 

água p/ DPE

  Inexigibilidade

Total dos Pagamentos - DPE/RR 4.639,02R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

5065/2018 32101.0001.20.00078-7 UNIÃO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 339037 6.967,05R$            10.872.796/0001-26

 Referente a 

prestação de serviços 

operacionais e 

manutenção predial

  Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 6.967,05R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

4936/2018  32101.0001.20.00061-2  DIFERENCIAL EMPREENDIMENTOS LTDA 339037 31.202,53R$          18.519.245/0001-95

 R referente a 

prestação de serviços 

terceirizados de mão 

de obra de 

copeiragem e 

garçonagem

  Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 31.202,53R$          



N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

4785/2018

32101.0001.19.00711-0  

32101.0001.19.00906-7 

32101.0001.20.00070-1

TICKET SOLUÇÕES HDFGT AS 339033 41.535,68R$          03.506.307/0001-57

 referente à  

Contratação de 

Empresa para o 

Fornecimento de 

Combustível e 

DPE/RR 

   Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 41.535,68R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

0038/2020 32101.0001.20.00085-1
 CONSELHO REG. DE ENG. E ARQ. E AGRONOMIA 

CREA-RR
339047 177,56R$                02.929.034/0001-90

  Referente ao 

fornecimento de 

água p/ DPE

   Isento

Total dos Pagamentos - DPE/RR 177,56R$                

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

0177/2014 32101.0001.20.00086-8   Raimundo Jacinto da Silva 339036 31.207,02R$          138.890.872-72

  Referente  locação 

de Prédio no 

município de Boa 

Vista/ RR

   Global

Total dos Pagamentos - DPE/RR 31.207,02R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

3064/2019 32101.0001.20.00058-2   Noroeste Máquinas e Equipamentos Ltda 339030 743,58R$                18.918.142/0001-06

  Referente a empresa 

especializada na 

prestação do serviço de 

manutenção preventiva

    Inexigibilidade

Total dos Pagamentos - DPE/RR 743,58R$                

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

1092/2019 32101.0001.20.00063-9 UNIÃO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 339037 64.943,48R$          10.872.796/0001-26

 Referente  

prestação, de forma 

contínua, dos 

serviços de vigilância 

patrimonial 

desarmada

  Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 64.943,48R$          

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 14/02/2020



N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

3493/2019 32101.0001.20.00079-5   CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA - CIEE 339039 19.277,28R$          61.600.839/0070-87

  Referente a 

contratação de 

empresa especializada 

para o 

desenvolvimento de 

atividades conjuntas

  Inexigibilidade

Total dos Pagamentos - DPE/RR 19.277,28R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

0056/2017
32101.0001.20.00081-7 / 

32101.0001.20.00082-5
   NORTPEL NORTE PECAS LTDA 339039 2.156,36R$            05.639.661/0001-85

 Referente à prestação 

de serviços de 

manutenção 

automotiva preventiva 

dos veículos

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 2.156,36R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

1099/2019 32101.0001.20.00077-9    IBIAPINO & PINHEIRO LTDA-ME 339037 79.585,20R$          34.804.385/0001-61

  Referente a  

contratação de serviços 

de asseio e 

conservação predial

 Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 79.585,20R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

193/2017 32101.0001.20.00075-2    MUNDIAL TRANSPORTE EIRELI - ME 339039 72.525,00R$          07.462.810/0001-09
 Referente  prestação 

de Serviços de Locação 

de Veículos

   Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 72.525,00R$          

397/2019 32101.0001.20.00074-4 RORAIMA ENERGIA S.A 339039 22.990,54R$          02.341.470/0001-44

referente ao 

fornecimento de 

energia às Unidades 

da capital e interior 

desta Defensoria 

Pública - DPE

Dispensa

Total dos Pagamentos - DPE/RR 22.990,54R$          

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 19/02/2020

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 20/02/2020

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 17/02/2020



N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

206/2017 32101.0001.20.00106-6
   FEDERAÇÃO DAS UNIMEDS DA AMAZÔNIA-FED. 

DAS SOC. COOP. DE TRAB. MED
339039 251.967,95R$        84.112.481/0001-17

 Referente pagamento 

de Plano de Saúde para 

membros e servidores 

da DPE/RR

   Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 251.967,95R$        

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

756/2018

32101.0001.20.00122 / 

32101.0001.20.00123-6 / 

32101.0001.19.00392-1 

  E. C. T-EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS 

TELEGRAFOS
339092 3.213,74R$            34.028.316/8056-16

 Referente  prestação 

de serviços com envio 

de Sedex, Malote, 

Telegrama, Carta 

Simples e Registrada

  Inexigibilidade

Total dos Pagamentos - DPE/RR 3.213,74R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

197/2018 32101.0001.20.00092-2 TELEMAR NORTE LESTE S/A 339040 9.651,99R$            33.000.118/0001-79
Serviços de conexão 

dedicada à Internet 

por conectividade IP

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 9.651,99R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

3086/2018 32101.0001.20.00112-0 TELEMAR NORTE LESTE S/A 339040 2.300,68R$            33.000.118/0001-79 serviços de Telefonia 

Fixa Comutada (STFC)

Pregão Eletrônico

Total dos Pagamentos - DPE/RR 2.300,68R$            



N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

1910/2019 32101.0001.20.00004-3 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA - CIEE 339039 48.786,74R$           61.600.839/0070-87

serviços de 

TeleContratação de 

empresa

especializada em 

estagiário nivel

superior

 Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 48.786,74R$          

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

4845/2018 32101.0001.19.00870-2     H. J. S. LUZ 339040 4.263,14R$            84.015.544/0001-17

 com serviço de 

conexão de dados de 

acesso dedicado e 

fuil.

   Pregão Presencial

Total dos Pagamentos - DPE/RR 4.263,14R$            

N° Processo Nota de Empenho Pagamentos e Recolhimentos (Razão Social)

Natureza da 

Despesa Valor CNPJ / CPF objeto Modalidade

0012/2016 32101.0001.20.00069-8     BANCO DO BRASIL S/A 339039 5.418,62R$            00.000.000/5115-28

  Despesas com 

serviços de Tarifas e 

Ordens bancárias na 

Conta Corrente da 

DPE/RR

   Dispensa

Total dos Pagamentos - DPE/RR 5.418,62R$            

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - Pagamentos do Dia 21/02/2020


